1

ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район

19 августа 2025 года                                                         ст. Крыловская                                                                        № 5
10-00, 2 этаж, малый зал                                                 ул. Орджоникидзе 43

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Заместитель председателя: Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

Секретарь: Е.В. Уразовская - ведущий специалист отдела по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой информации и общественными организациями администрации муниципального образования Крыловский район.

Члены рабочей группы:

Н.И. Дзюба -  заместитель главы муниципального образования (вопросы финансов, бюджета и контроля), начальник финансового управления;

В.Н. Василенко – главный специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края;

С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики);

Ю.А. Самарский – и.о. заместителя главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи);
Е.А. Семка - начальник отдела экономического развития администрации муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края;

Е.П. Кононов - старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Отдела Министерства внутренних дел России по Крыловскому району;

Д.А. Хмельницкий - начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по Крыловскому району;
О.Е. Руденко – специалист филиала государственного казённого учреждения Центра занятости населения Краснодарского края в Крыловском районе.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения Дмитрия Юрьевича Литвинова о систематических нарушениях трудового законодательства   и   корпоративных   стандартов   со    стороны   нового   руководства   склада   Wildberries   в ст. Крыловской – докладчики С.В. Киселева.
2. Информационное взаимодействие между администрацией муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края и Отделом МВД по Крыловскому району в рамках работы рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район –  докладчики Е.В. Рябович, сотрудники Отдела МВД.

РЕШИЛИ:

1. На заседании присутствовал руководитель склада   Wildberries   в ст. Крыловской. Было рассмотрено обращение Дмитрия Юрьевича Литвинова о систематических нарушениях трудового законодательства и корпоративных   стандартов   со    стороны   нового   руководства   склада   Wildberries   в ст. Крыловской. Со слов  руководитель склада, нарушения указанные в обращении отсутствуют. Принято решение написать руководителю склада Wildberries, с просьбой рассмотреть данное обращение.
Исп: Заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики) С.В. Киселева.

Контроль: заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович.

2. На заседании не присутствовали Е.П. Кононов - старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Отдела Министерства внутренних дел России по Крыловскому району,  Д.А. Хмельницкий - начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по Крыловскому району. Принято решение в дальнейшем продолжать Информационное взаимодействие между администрацией муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарский край и Отделом МВД по Крыловскому району в рамках работы рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район.
Заместитель председателя рабочей группы                                                                                                                Е.В. Рябович

Секретарь рабочей группы                                                                                                                                      Е.В. Уразовская